
SENADIS 
Ministerio ele 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NAC 

L-VA-C1  
1 

APACIDAD 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

ADJUDICA 	 PROYECTOS 
CORRESPONDIENTES 	A 	LA 
CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE 
APOYO A ESTUDIANTES EN SITUACIÓN 
DE DISCAPACIDAD DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR EN MODALIDAD DE APOYOS 
ADICIONALES 2019. 

RESOLUCIÓN EXENTA: N° 0 354 

SANTIAGO, 2 8 MAR 2019 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
N°19.880, de 2003, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los 
Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422, de 2010, que 
Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad; la Ley N°21.125, de Presupuestos para el Sector Público para el año 2019; 
el Decreto Supremo N°76, de 06 de noviembre de 2018, del Ministerio de Desarrollo 
Social que nombra a la Directora Nacional del Servicio Nacional de la Discapacidad; la 
Resolución Exenta DGP N°646, de 21 de marzo de 2018, del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; la Resolución N°1600, de 06 de noviembre de 2008, de la Contraloría 
General de la República, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón y los 
antecedentes adjuntos; y , 

CONSIDERANDO: 

1° Que, la Resolución Exenta N°0113, de fecha 4 de febrero de 2019, del Servicio 
Nacional de la Discapacidad, aprobó las Bases de Convocatoria del Programa de 
Apoyo a Estudiantes en Situación de Discapacidad en Instituciones de Educación 
Superior/Apoyos Adicionales, año 2019. 

2° Que, la Resolución Exenta N°0274, de fecha 12 de marzo de 2019, declaró el 
resultado de la admisibilidad de los proyectos postulados a la Convocatoria del 
Programa de Apoyo a Estudiantes en Situación de Discapacidad en Instituciones 
de Educación Superior/Apoyos Adicionales, año 2019. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

3° Que, la Resolución Exenta N°0291, de fecha 15 de marzo de 2019, rectificó 
Resolución Exenta N°0274, así como también modificó Resolución Exenta 
N°0113. 

4°  Que, todos los postulantes cuyos proyectos fueron declarados inadmisibles 
mediante la Resolución Exenta N°0274, de fecha 12 de marzo de 2019, y la 
Resolución Exenta N°0291, de fecha 15 de marzo de 2019, contaron con un plazo 
de 5 días contados desde las respectivas notificaciones para subsanar y 
complementar los antecedentes solicitados. 

5°  Que, la resolución Exenta N°342, de fecha 27 de marzo de 2019, resuelve 
Recursos de Reposición del Programa de Apoyos a Estudiantes en Situación de 
Discapacidad en Instituciones de Educación Superior, año 2019 

RESUELVO: 

1. ADJUDICASE  los proyectos para su financiamiento, correspondientes a la de la 
Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes en Situación de Discapacidad de 
Educación Superior en modalidad de Apoyos Adicionales 2019, de acuerdo al 
siguiente detalle: Proyectos Adjudicados, Proyectos no Adjudicados y Proyectos en 
Lista de Espera, que se indican a continuación. 

ESTUDIANTES ADJUDICADOS 

N° Folio Región 
Monto 

Recursos 
Aprobados 

1 01-144-2019 1 Región de Tarapacá $3.599.530 

2 01-145-2019 I Región de Tarapacá $2.200.000 

3 01-146-2019 I Región de Tarapacá $500.000 

4 01-147-2019 I Región de Tarapacá $2.039.980 

5 01-150-2019 I Región de Tarapacá $774.280 

6 01-151-2019 I Región de Tarapacá $2.250.000 

7 01-152-2019 I Región de Tarapacá $2.409.490 

8 01-153-2019 I Región de Tarapacá $1.650.000 

9 01-154-2019 I Región de Tarapacá $2.200.000 

10 02-167-2019 II Región de Antofagasta $2.049.990 

11 02-168-2019 II Región de Antofagasta $1.600.000 

12 02-169-2019 II Región de Antofagasta $1.466.980 

13 02-170-2019 II Región de Antofagasta $3.000.000 

14 02-171-2019 II Región de Antofagasta $3.000.000 

15 02-172-2019 II Región de Antofagasta $3.000.000 

16 02-175-2019 II Región de Antofagasta $598.880 

17 02-176-2019 II Región de Antofagasta $1.879.990 

18 02-177-2019 II Región de Antofagasta $337.042 

19 02-178-2019 II Región de Antofagasta $3.600.000 

20 02-179-2019 II Región de Antofagasta $3.599.936 

21 02-180-2019 II Región de Antofagasta $3.599.936 

22 03-084-2019 III Región de Atacama $2.169.678 

23 03-085-2019 III Región de Atacama $3.396.489 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 
Monto 

Recursos 
Aprobados 

24 03-086-2019 III Región de Atacama $1.600.000 

25 03-087-2019 III Región de Atacama $1.198.500 
26 03-088-2019 III Región de Atacama $2.425.000 
27 04-210-2019 IV Región de Coquimbo $462.980 
28 04-212-2019 IV Región de Coquimbo $2.400.000 
29 04-213-2019 IV Región de Coquimbo $600.000 
30 04-214-2019 IV Región de Coquimbo $599.990 
31 04-215-2019 IV Región de Coquimbo $209.990 
32 04-216-2019 IV Región de Coquimbo $960.000 
33 04-217-2019 IV Región de Coquimbo $3.000.000 
34 04-218-2019 IV Región de Coquimbo $760.000 
35 04-219-2019 IV Región de Coquimbo $2.999.682 
36 04-220-2019 IV Región de Coquimbo $1.245.150 
37 05-314-2019 V Región de Valparaíso $3.000.000 
38 05-316-2019 V Región de Valparaíso $3.446.190 
39 05-322-2019 V Región de Valparaíso $4.050.600 
40 05-325-2019 V Región de Valparaíso $624.980 
41 05-331-2019 V Región de Valparaíso $600.000 
42 05-339-2019 V Región de Valparaíso $2.999.936 
43 05-340-2019 V Región de Valparaíso $2.998.800 
44 05-345-2019 V Región de Valparaíso $600.000 
45 05-355-2019 V Región de Valparaíso $600.000 
46 05-356-2019 V Región de Valparaíso $1.158.770 
47 05-359-2019 V Región de Valparaíso $446.190 
48 05-363-2019 V Región de Valparaíso $2.437.480 
49 05-364-2019 V Región de Valparaíso $2.200.000 
50 05-365-2019 V Región de Valparaíso $1.800.000 
51 05-368-2019 V Región de Valparaíso $2.200.000 
52 05-374-2019 V Región de Valparaíso $600.000 
53 06-289-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $3.000.000 
54 06-291-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.957.990 
55 06-292-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $3.599.540 
56 06-295-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.627.000 
57 06-296-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $3.499.540 
58 06-301-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.999.540 
59 06-302-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $3.000.000 
60 06-304-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $3.599.530 
61 06-306-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.000.000 
62 06-310-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $4.200.000 
63 07-364-2019 VII Región del Maule $1.600.000 
64 07-366-2019 VII Región del Maule $2.500.000 
65 07-367-2019 VII Región del Maule $569.990 
66 07-368-2019 VII Región del Maule $600.000 
67 07-369-2019 VII Región del Maule $3.000.000 
68 07-371-2019 VII Región del Maule $1.600.000 
69 07-374-2019 VII Región del Maule $2.205.000 
70 07-375-2019 VII Región del Maule $3.450.000 
71 07-376-2019 VII Región del Maule $1.600.000 
72 07-377-2019 VII Región del Maule $2.069.990 
73 07-378-2019 VII Región del Maule $700.000 
74 07-379-2019 VII Región del Maule $1.868.590 
75 07-380-2019 VII Región del Maule $2.200.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 
Monto 

Recursos 
Aprobados 

76 07-383-2019 VII Región del Maule $2.976.000 
77 07-385-2019 VII Región del Maule $449.990 
78 07-388-2019 VII Región del Maule $2.006.980 
79 07-391-2019 VII Región del Maule $480.000 
80 07-394-2019 VII Región del Maule $1.807.257 
81 07-397-2019 VII Región del Maule $3.000.000 
82 07-398-2019 VII Región del Maule $3.000.000 
83 08-196-2019 VIII Región del Bío Bío $600.000 
84 08-197-2019 VIII Región del Bío Bío $550.000 
85 08-203-2019 VIII Región del Bío Bío $3.500.000 
86 08-204-2019 VIII Región del Bío Bío $3.000.000 
87 08-208-2019 VIII Región del Bio Bío $1.600.000 
88 08-210-2019 VIII Región del Bio Bío $2.196.000 
89 08-211-2019 VIII Región del Bío Bío $2.099.990 
90 08-213-2019 VIII Región del Blo Bío $3.000.000 
91 08-220-2019 VIII Región del Bío Bfo $3.530.481 
92 08-221-2019 VIII Región del Blo Bio $450.000 
93 08-222-2019 VIII Región del Bío Bío $250.000 
94 08-225-2019 VIII Región del Bfo Bío $1.600.000 
95 08-226-2019 VIII Región del Bfo Bío $550.000 
96 08-233-2019 VIII Región del Bfo Bío $2.964.000 
97 08-235-2019 VIII Región del Bío Bío $599.990 
98 08-236-2019 VIII Región del Bfo Bío $1.600.000 
99 08-237-2019 VIII Región del Bío Bío $766.000 

100 08-239-2019 VIII Región del Bfo Bío $2.200.000 
101 08-243-2019 VIII Región del Bío Blo $209.990 
102 08-244-2019 VIII Región del Bfo Bío $3.000.000 
103 08-245-2019 VIII Región del Bío Bío $2.045.000 
104 08-248-2019 VIII Región del Bío Bío $2.268.000 
105 08-250-2019 VIII Región del Bfo Bío $469.990 
106 08-251-2019 VIII Región del Bfo Bío $449.990 
107 08-252-2019 VIII Región del Elfo Bío $2.283.438 
108 08-253-2019 VIII Región del Bfo Bío $3.634.424 
109 08-254-2019 VIII Región del Bío Bío $1.600.000 
110 08-257-2019 VIII Región del Bio Bío $2.800.000 
111 08-258-2019 VIII Región del Bfo Bío $600.000 
112 08-265-2019 VIII Región del Bio Bío $3.000.000 
113 08-272-2019 VIII Región del Blo Bío $450.000 
114 09-456-2019 IX Región de la Araucanía $546.000 
115 09-458-2019 IX Región de la Araucanía $449.990 
116 09-459-2019 IX Región de la Araucania $2.900.000 
117 09-460-2019 IX Región de la Araucanía $3.000.000 
118 09-461-2019 IX Región de la Araucanía $2.200.000 
119 09-463-2019 IX Región de la Araucania $3.344.250 
120 09-464-2019 IX Región de la Araucanía $3.000.000 
121 09-465-2019 IX Región de la Araucanía $600.000 
122 09-466-2019 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
123 09-468-2019 IX Región de la Araucanía $3.000.000 
124 09-471-2019 IX Región de la Araucanía $2.200.000 
125 09-473-2019 IX Región de la Araucanía $2.200.000 
126 09-474-2019 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
127 09-485-2019 IX Región de la Araucanía $3.500.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

128 

Folio 

09-488-2019 

Región 

IX Región de la Araucanía 

Monto 
Recursos 

Aprobados 
$371.089 

129 09-493-2019 IX Región de la Araucanía $3.639.890 
130 09-495-2019 IX Región de la Araucanía $3.250.000 
131 09-500-2019 IX Región de la Araucanía $1.600.000 
132 09-503-2019 IX Región de la Araucanía $449.990 
133 09-505-2019 IX Región de la Araucanía $2.061.000 
134 09-507-2019 IX Región de la Araucanía $2.373.269 
135 09-509-2019 IX Región de la Araucanía $909.990 
136 09-511-2019 IX Región de la Araucanía $2.805.150 
137 10-264-2019 X Región de Los Lagos $2.200.000 
138 10-266-2019 X Región de Los Lagos $569.000 
139 10-267-2019 X Región de Los Lagos $3.000.000 
140 10-268-2019 X Región de Los Lagos $509.990 
141 10-274-2019 X Región de Los Lagos $1.838.240 
142 10-275-2019 X Región de Los Lagos $499.990 
143 10-276-2019 X Región de Los Lagos $685.990 
144 10-277-2019 X Región de Los Lagos $1.056.990 
145 10-278-2019 X Región de Los Lagos $317.990 
146 10-279-2019 X Región de Los Lagos $2.500.000 
147 11-074-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $520.000 
148 11-075-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $3.470.000 
149 11-076-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $3.409.990 
150 11-078-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $764.990 
151 11-079-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $4.599.750 
152 11-080-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.089.990 
153 11-082-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $1.603.990 
154 11-083-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.035.000 
155 11-085-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $714.990 
156 11-086-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $1.657.818 
157 12-201-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.600.000 
158 12-202-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $3.000.000 
159 12-204-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $600.000 
160 12-205-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $600.000 
161 12-207-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $450.000 
162 12-209-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $4.199.000 
163 12-210-2019 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $449.980 
164 13-041-2019 XIII Región Metropolitana $120.000 
165 13-050-2019 XIII Región Metropolitana $1.204.920 
166 13-051-2019 XIII Región Metropolitana $2.200.000 
167 13-056-2019 XIII Región Metropolitana $1.729.990 
168 13-062-2019 XIII Región Metropolitana $820.000 
169 13-063-2019 XIII Región Metropolitana $990.000 
170 13-080-2019 XIII Región Metropolitana $2.999.936 
171 13-081-2019 XIII Región Metropolitana $40.000 
172 13-086-2019 XIII Región Metropolitana $1.730.490 
173 13-108-2019 XIII Región Metropolitana $3.566.930 
174 13-112-2019 XIII Región Metropolitana $449.990 
175 13-117-2019 XIII Región Metropolitana $3.600.000 
176 13-118-2019 XIII Región Metropolitana $2.950.000 
177 13-119-2019 XIII Región Metropolitana $2.999.540 
178 13-126-2019 XIII Región Metropolitana $3.589.530 
179 13-127-2019 XIII Región Metropolitana $2.199.990 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 
Monto 

Recursos 
A • robados 

    

180 
	

13-128-2019 
	

XIII Región Metropolitana 
	

$2.200.000 
181 13-150-2019 XIII Región Metropolitana $499.990 
182 13-156-2019 XIII Región Metropolitana $3.479.530 
183 13-159-2019 XIII Región Metropolitana $3.499.990 
184 13-161-2019 XIII Región Metropolitana $3.589.530 
185 13-162-2019 XIII Región Metropolitana $3.600.000 
186 13-165-2019 XIII Región Metropolitana $1.685.875 
187 13-166-2019 XIII Región Metropolitana $1.889.980 
188 13-174-2019 XIII Región Metropolitana $3.219.990 
189 13-176-2019 XIII Región Metropolitana $166.600 
190 13-177-2019 XIII Región Metropolitana $1.879.890 
191 13-180-2019 XIII Región Metropolitana $449.990 
192 13-183-2019 XIII Región Metropolitana $3.577.219 
193 13-184-2019 XIII Región Metropolitana $1.430.500 
194 13-192-2019 XIII Región Metropolitana $3.593.932 
195 14-162-2019 XIV Región de los Ríos $2.193.990 
196 14-163-2019 XIV Región de los Ríos $2.199.990 
197 14-164-2019 XIV Región de los Ríos $2.165.000 
198 14-166-2019 XIV Región de los Ríos $2.665.000 
199 14-173-2019 XIV Región de los Ríos $1.050.000 
200 14-174-2019 XIV Región de los Ríos $349.990 
201 14-176-2019 XIV Región de los Ríos $250.000 
202 14-178-2019 XIV Región de los Ríos $1.650.000 
203 14-179-2019 XIV Región de los Ríos $2.999.540 
204 14-181-2019 XIV Región de los Ríos $2.028.390 
205 15-155-2019 XV Región de Arica y Parinacota $3.334.990 
206 15-156-2019 XV Región de Ñica y Parinacota $2.234.590 
207 15-157-2019 XV Región de Arica y Parinacota $600.000 
208 15-158-2019 XV Región de Arica y Parinacota $2.199.990 
209 15-160-2019 XV Región de Arica y Parinacota $1.909.600 
210 15-161-2019 XV Región de Arica y Parinacota $1.600.000 
211 15-162-2019 XV Región de Arica y Parinacota $599.990 
212 15-163-2019 XV Región de Arica y Parinacota $3.599.530 
213 15-164-2019 XV Región de Arica y Parinacota $1.449.990 
214 15-167-2019 XV Región de Arica y Parinacota $579.990 
215 15-171-2019 XV Región de Arica y Parinacota $1.600.000 
216 15-173-2019 XV Región de Arica y Parinacota $4.041.500 
217 15-175-2019 XV Región de Alta y Parinacota $2.650.000 
218 15-176-2019 XV Región de Arica y Parinacota $239.990 
219 15-181-2019 XV Región de Arica y Parinacota $2.199.990 
220 15-185-2019 XV Región de Arica y Parinacota $449.990 
221 16-017-2019 XVI Región de Ñuble $1.405.890 
222 16-021-2019 XVI Región de Ñuble $599.990 
223 16-023-2019 XVI Región de Ñuble $359.990 
224 16-029-2019 XVI Región de Ñuble $350.000 
225 16-031-2019 XVI Región de Ñuble $837.680 
226 16-034-2019 XVI Región de Ñuble $572.190 
227 16-036-2019 XVI Región de Ñuble $2.839.960 
228 16-044-2019 XVI Región de Ñuble $1.842.480 
229 16-047-2019 XVI Región de Ñuble $3.504.190 
230 16-049-2019 XVI Región de Ñuble $3.367.490 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

ESTUDIANTES NO ADJUDICADOS 

N° Folio Región 

1 07-381-2019 VII Región del Maule 

2 09-484-2019 IX Región de la Araucanfa 

3 11-073-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 

4 16-042-2019 XVI Región de Ñuble 

ESTUDIANTES EN LISTA DE ESPERA 

N° Folio Región Puntaje* 

1 08-269-2019 VIII Región del Bio Bío 30,5 

2 07-372-2019 VII Región del Maule 30,5 

3 08-207-2019 VIII Región del Bío Bío 30,5 

4 08-212-2019 VIII Región del Bío Bío 30,5 

5 08-217-2019 VIII Región del Bío Bio 30,5 

6 08-230-2019 VIII Región del Bfo Bio 30,5 

7 08-232-2019 VIII Región del Bfo Bío 30,5 

8 08-238-2019 VIII Región del Bfo Bío 30,5 

9 09-508-2019 IX Región de la Araucanía 30,5 

10 13-054-2019 XIII Región Metropolitana 30,5 

11 13-074-2019 XIII Región Metropolitana 30,5 

12 15-169-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 30,5 

13 16-032-2019 XVI Región de Ñuble 30,5 

14 16-041-2019 XVI Región de Ñuble 30,5 

15 05-320-2019 V Región de Valparaíso 30 

16 05-357-2019 V Región de Valparaíso 30 

17 07-389-2019 VII Región del Maule 30 

18 08-242-2019 VIII Región del Bío Bío 30 

19 09-467-2019 IX Región de la Araucanfa 30 

20 09-477-2019 IX Región de la Araucanfa 30 

21 09-512-2019 IX Región de la Araucanfa 30 

22 16-025-2019 XVI Región de Ñuble 30 

23 05-347-2019 V Región de Valparaíso 29,5 

24 05-351-2019 V Región de Valparaíso 29,5 

25 05-361-2019 V Región de Valparaíso 29,5 

26 05-362-2019 V Región de Valparaíso 29,5 

27 07-390-2019 VII Región del Maule 29,5 

28 08-200-2019 VIII Región del Bío Bío 29,5 

29 08-214-2019 VIII Región del Bío Bío 29,5 

30 08-216-2019 VIII Región del Bfo Bío 29,5 

31 08-219-2019 VIII Región del Bio Bio 29,5 

32 08-241-2019 VIII Región del Bío Bío 29,5 

33 08-260-2019 VIII Región del Bío Bío 29,5 

34 09-470-2019 IX Región de la Araucanía 29,5 

35 09-483-2019 IX Región de la Araucanía 29,5 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 	Folio Región Puntaje* 

36 	13-095-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

37 13-132-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

38 13-135-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

39 13-172-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

40 13-189-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

41 13-191-2019 XIII Región Metropolitana 29,5 

42 14-167-2019 XIV Región de los Ríos 29,5 

43 15-159-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 29,5 

44 15-178-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 29,5 

45 07-396-2019 VII Región del Maule 29,5 

46 05-326-2019 V Región de Valparaíso 29 

47 05-327-2019 V Región de Valparaíso 29 

48 05-334-2019 V Región de Valparaíso 29 

49 05-358-2019 V Región de Valparaíso 29 

50 05-371-2019 V Región de Valparaíso 29 

51 07-382-2019 VII Región del Maule 29 

52 08-261-2019 VIII Región del Bío Bío 29 

53 09-462-2019 IX Región de la Araucanía 29 

54 09-506-2019 IX Región de la Araucanía 29 

55 13-111-2019 XIII Región Metropolitana 29 

56 14-177-2019 XIV Región de los Ríos 29 

57 16-026-2019 XVI Región de IS1.  uble 29 

58 07-392-2019 VII Región del Maule 28,5 

59 08-205-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

60 08-223-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

61 08-234-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

62 08-262-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

63 08-264-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

64 08-267-2019 VIII Región del Bio Bío 28,5 

65 08-271-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

66 09-472-2019 IX Región de la Araucanía 28,5 

67 09-498-2019 IX Región de la Araucanía 28,5 

68 13-039-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

69 13-058-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

70 13-066-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

71 13-070-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

72 13-078-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

73 13-102-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

74 13-103-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

75 13-124-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

76 13-140-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

77 13-148-2019 XIII Región Metropolitana 28,5 

78 15-168-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 28,5 

79 08-218-2019 VIII Región del Bío Bío 28,5 

80 05-336-2019 V Región de Valparaíso 28 

81 05-342-2019 V Región de Valparaíso 28 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región Puntajek 
82 05-350-2019 V Región de Valparaíso 28 
83 05-370-2019 V Región de Valparaíso 28 
84 05-376-2019 V Región de Valparaíso 28 
85 07-393-2019 VII Región del Maule 28 
86 08-198-2019 VIII Región del Bío Bío 28 
87 09-478-2019 IX Región de la Araucanía 28 
88 09-491-2019 IX Región de la Araucanía 28 
89 13-060-2019 XIII Región Metropolitana 28 
90 13-145-2019 XIII Región Metropolitana 28 
91 16-019-2019 XVI Región de Ñuble 28 
92 05-315-2019 • V Región de Valparaíso 27,5 
93 05-360-2019 V Región de Valparaíso 27,5 
94 07-370-2019 VII Región del Maule 27,5 
95 07-384-2019 VII Región del Maule 27,5 
96 07-400-2019 VII Región del Maule 27,5 
97 09-475-2019 IX Región de la Araucanía 27,5 
98 13-089-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
99 13-129-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 

100 13-131-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
101 13-139-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
102 13-146-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
103 13-168-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
104 13-179-2019 XIII Región Metropolitana 27,5 
105 14-182-2019 XIV Región de los Ríos 27,5 
106 15-166-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 27,5 
107 15-179-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 27,5 
108 16-043-2019 XVI Región de Ñuble 27,5 
109 05-317-2019 V Región de Valparaíso 27 
110 05-335-2019 V Región de Valparaíso 27 
111 05-343-2019 V Región de Valparaíso 27 
112 05-346-2019 V Región de Valparaíso 27 
113 05-353-2019 V Región de Valparaíso 27 
114 05-366-2019 V Región de Valparaíso 27 
115 05-372-2019 V Región de Valparaíso 27 
116 06-307-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 27 
117 07-387-2019 VII Región del Maule 27 
118 09-476-2019 IX Región de la Araucanía 27 
119 09-479-2019 IX Región de la Araucanía 27 
120 09-489-2019 IX Región de la Araucanía 27 
121 09-502-2019 IX Región de la Araucanía 27 
122 13-045-2019 XIII Región Metropolitana 27 
123 13-068-2019 XIII Región Metropolitana 27 
124 13-069-2019 XIII Región Metropolitana 27 
125 13-088-2019 XIII Región Metropolitana 27 
126 13-153-2019 XIII Región Metropolitana 27 
127 13-157-2019 XIII Región Metropolitana 27 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

128 

Folio Región 

XIII Región Metropolitana 

Puntaje* 

27 13-171-2019 

129 14-170-2019 XIV Región de los Ríos 27 

130 14-175-2019 XIV Región de los Ríos 27 

131 15-153-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 27 

132 15-170-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 27 

133 15-186-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 27 

134 16-022-2019 XVI Región de Ñuble 27 

135 16-028-2019 XVI Región de Ñuble 27 

136 16-038-2019 XVI Región de Ñuble 27 

137 16-046-2019 XVI Región de Ñuble 27 

138 09-497-2019 IX Región de la Araucanía 27 

139 05-313-2019 V Región de Valparaíso 26,5 

140 05-348-2019 V Región de Valparaíso 26,5 

141 08-227-2019 VIII Región del Bio Bío 26,5 

142 08-266-2019 VIII Región del Bío Bío 26,5 

143 08-270-2019 VIII Región del Bío Bío 26,5 

144 13-158-2019 XIII Región Metropolitana 26,5 

145 13-170-2019 XIII Región Metropolitana 26,5 

146 13-190-2019 XIII Región Metropolitana 26,5 

147 16-033-2019 XVI Región de Ñuble 26,5 

148 05-344-2019 V Región de Valparaíso 26 

149 05-369-2019 V Región de Valparaíso 26 

150 06-303-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 26 

151 08-229-2019 VIII Región del Bío Bío 26 

152 09-480-2019 IX Región de la Araucanía 26 

153 09-486-2019 IX Región de la Araucanía 26 

154 10-281-2019 X Región de Los Lagos 26 

155 13-043-2019 XIII Región Metropolitana 26 

156 13-059-2019 XIII Región Metropolitana 26 

157 13-064-2019 XIII Región Metropolitana 26 

158 13-151-2019 XIII Región Metropolitana 26 

159 15-183-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 26 

160 06-297-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 25,5 

161 08-209-2019 VIII Región del Bío Bío 25,5 

162 08-256-2019 VIII Región del Bio Blo 25,5 

163 09-490-2019 IX Región de la Araucanía 25,5 

164 10-263-2019 X Región de Los Lagos 25,5 

165 13-125-2019 XIII Región Metropolitana 25,5 

166 13-134-2019 XIII Región Metropolitana 25,5 

167 13-136-2019 XIII Región Metropolitana 25,5 

168 13-138-2019 XIII Región Metropolitana 25,5 

169 14-180-2019 XIV Región de los Rios 25,5 

170 15-172-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 25,5 

171 16-030-2019 XVI Región de Ñuble 25,5 

172 16-048-2019 XVI Región de Ñuble 25,5 

173 04-221-2019 IV Región de Coquimbo 25 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 
	

Folio 
	 Región 

	 Puntaje* 

VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 	25 

175 08-228-2019 VIII Región del Bío Bío 25 

176 10-259-2019 X Región de Los Lagos 25 

177 10-265-2019 X Región de Los Lagos 25 

178 10-269-2019 X Región de Los Lagos 25 

179 10-280-2019 X Región de Los Lagos 25 

180 10-282-2019 X Región de Los Lagos 25 

181 11-081-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 25 

182 13-113-2019 XIII Región Metropolitana 25 

183 13-116-2019 XIII Región Metropolitana 25 

184 13-121-2019 XIII Región Metropolitana 25 

185 13-133-2019 XIII Región Metropolitana 25 

186 13-149-2019 XIII Región Metropolitana 25 

187 13-152-2019 XIII Región Metropolitana 25 

188 14-171-2019 XIV Región de los Ríos 25 

189 16-035-2019 XVI Región de Ñuble 25 

190 08-246-2019 VIII Región del Bío Bío 24,5 

191 13-072-2019 XIII Región Metropolitana 24,5 

192 15-184-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 24,5 

193 05-352-2019 V Región de Valparaíso 24 

194 09-482-2019 IX Región de la Araucania 24 

195 09-494-2019 IX Región de la Araucanía 24 

196 09-504-2019 IX Región de la Araucanía 24 

197 10-283-2019 X Región de Los Lagos 24 

198 13-044-2019 XIII Región Metropolitana 24 

199 13-046-2019 XIII Región Metropolitana 24 

200 13-048-2019 XIII Región Metropolitana 24 

201 13-049-2019 XIII Región Metropolitana 24 

202 13-076-2019 XIII Región Metropolitana 24 

203 13-077-2019 XIII Región Metropolitana 24 

204 13-083-2019 XIII Región Metropolitana 24 

205 13-144-2019 XIII Región Metropolitana 24 

206 13-167-2019 XIII Región Metropolitana 24 

207 13-182-2019 XIII Región Metropolitana 24 

208 14-165-2019 XIV Región de los Ríos 24 

209 15-165-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 24 

210 15-182-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 24 

211 16-020-2019 XVI Región de Ñuble 24 

212 07-386-2019 VII Región del Maule 24 

213 13-040-2019 XIII Región Metropolitana 23,5 

214 13-164-2019 XIII Región Metropolitana 23,5 

215 07-395-2019 VII Región del Maule 23 

216 08-263-2019 VIII Región del Blo Blo 23 

217 11-084-2019 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 23 

218 13-137-2019 XIII Región Metropolitana 23 

219 13-143-2019 XIII Región Metropolitana 23 

06-311-2019 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región Pontaje* 

220 13-160-2019 XIII Región Metropolitana 23 

221 13-175-2019 XIII Región Metropolitana 23 

222 13-178-2019 XIII Región Metropolitana 23 

223 13-115-2019 XIII Región Metropolitana 22,5 

224 06-299-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 22 

225 08-202-2019 VIII Región del Bío Bío 22 

226 10-271-2019 X Región de Los Lagos 22 

227 13-055-2019 XIII Región Metropolitana 22 

228 13-075-2019 XIII Región Metropolitana 22 

229 13-101-2019 XIII Región Metropolitana 22 

230 13-187-2019 XIII Región Metropolitana 22 

231 10-270-2019 X Región de Los Lagos 22 

232 08-231-2019 VIII Región del Bío Bío 21,5 

233 13-053-2019 XIII Región Metropolitana 21,5 

234 05-330-2019 V Región de Valparaíso 21 

235 06-288-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 21 

236 06-298-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 21 

237 06-305-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 21 

238 13-052-2019 XIII Región Metropolitana 21 

239 13-065-2019 XIII Región Metropolitana 21 

240 13-079-2019 XIII Región Metropolitana 21 

241 13-104-2019 XIII Región Metropolitana 21 

242 13-147-2019 XIII Región Metropolitana 21 

243 13-154-2019 XIII Región Metropolitana 21 

244 14-169-2019 XIV Región de los Ríos 21 

245 10-272-2019 X Región de Los Lagos 20 

246 13-169-2019 XIII Región Metropolitana 19,5 

247 05-319-2019 V Región de Valparaíso 19 

248 10-273-2019 X Región de Los Lagos 19 

249 13-155-2019 XIII Región Metropolitana 19 

250 15-174-2019 XV Región de Arica Y Parinacota 19 

251 16-027-2019 XVI Región de Ñuble 19 

252 06-300-2019 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 18 

253 13-123-2019 XIII Región Metropolitana 18 

254 13-114-2019 XIII Región Metropolitana 17 

255 13-173-2019 XIII Región Metropolitana 17 
*En caso de igual puntaje se seleccionará aquella solicitud en base al orden de los 

criterios establecidos en la Bases de la convocatoria 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los estudiantes 

adjudicados para su financiamiento. correspondientes de la Convocatoria del 

Programa de Apoyo a Estudiantes en Situación de Discapacidad de Educación 

Superior en modalidad de Apoyos Adicionales 2019, individualizados en el resuelvo 

precedente. 

3. PUBLIQUESE en la página web institucional del Servicio, la presente resolución. 



4. NOTIFIQUENSE via correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a las/os 
estudiantes adjudicados/as, informando el inicio de la etapa de suscripción de 
convenios. 

5. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 
asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2019. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

V_KUjetkji_ 

MARÍA XIMFNRA RLVAS 
Directora Nacional 

Servicio Nacional de Discapacidad 

DISTRIBUCIÓN: 
Sudirección Nacional 
Departamento Administración y Finanzas 

- Departamento Desarrollo Inclusivo 
Departamento de Proyectos 

- Fiscalía 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

